
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
DECRETO Nº 12.713, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 

Dispõe sobre alienação dos bens móveis que 
especifica a Fundação Municipal lrene 
Siqueira Alves "Vovó Mocinha" Maternidade 
Gota de Leite de Araraquara. 

Considerando o que dispõe o art. 129 da Lei Orgânica do Município a respeito 
da alienação de bens móveis, combinado com a alínea "o" do inciso I do art. 126 e art. 130, 
também da Lei Orgânica do Município; 

Considerando o disposto no art. 3º da Lei nº 7.604, de 12 de dezembro de 2011, 
que dispõe sobre o patrimônio da Fundação Municipal lrene Siqueira Alves "Vovó Mocinha" 
Maternidade Gota de Leite de Araraquara; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Prefeito, em nome do município de Araraquara, autorizado a 
alienar, mediante doação à Fundação Municipal lrene Siqueira Alves "Vovó Mocinha" 
Maternidade Gota de Leite de Araraquara, os bens móveis descritos no Anexo I deste decreto. 

Arquivado em livro próprio. Processo nº 46166/2020 ("RAP"). 

Página 1 de 3 

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 04/novembro/21- Ano XL- Nº 10782. 



Item 

I 
11 

111 

IV 

v 
VI 

VIl 

VIII 

IX 
X 
XI 
XII 
XIII 

XIV 

XV 
XVI 

XVII 

XVIII 
XIX 

XX 

XXI 
XXII 

XXIII 
XXIV 
XXV 
XXVI 
XXVII 

XXVIII 

XXIX 

XXX 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

"ANEXO I" 

Patrimônio Descrição 

9582 Armário Vitrine com 02 portas. 
10484 Mesa em madeira, marca J. Mikawa, modelo 11601. 
22590 Arquivo em aço com 07 gavetas, cor cinza. 
47943 Incubadora, Marca Fanem, Modelo IT158TS, Série nº 092.059.600, 

cor bege. 
52627 Ventilador Pulmonar, marca Leistung, modelo Luft-2, cor branco. 
52718 Refrigerador duplex 321 litros, Marca Consul, Modelo Biplex, cor 

branco. 
52880 Microscópio Biológico binocular, marca Olimpus, modelo CX-31, 

Série nº 6C10418, cor cinza. 
52881 Microscópio Biológico binocular, marca Olimpus, modelo CX-31, 

Série nº 6C10519, cor cinza. 
53022 Respirador, marca Nellcor Puritan Bennett, modelo NPB-840. 
54557 Impressora matricial, marca Epson, Modelo LX-300, cor cinza. 
59884 Cadeira plástica fixa na cor azul, estrutura metálica na cor preta. 

68690 Monitor LCD 17", marca LG, modelo L1753TSF, cor preto. 

71331 Mesa para computador em madeira na cor bege, estrutura metálica 
cinza, marca Fort Une. 

72539 Monitor de LCD 18,5", marca Acer, cor preto. 

73380 Estante em aço, marca Pandin, 06 prateleiras, cor cinza. 

73396 Sofá de 01 lugar revestido em tecido amarelo, estrutura metálica 
dourada. 

73397 Sofá de 02 lugares revestido em tecido amarelo, estrutura metálica 
dourada. 

73433 Mesa pequena em madeira azul. 

73434 Quadro de aviso em plástico, moldura em alumínio. 

80210 Microcomputador completo com hd320 gb, memória 4gb, Windows 
7 pro, office 2007, Monitor de 18,5", marca LG. 

80211 Impressora Laser, Marca HP, modelo Laserjet P1606DN, cor preta. 

80789 Aparelho de Emissões Otoacústicas portátil, marca Otoport, modelo 
Screener. 

81511 Maca para transporte, marca rotal, cor branca. 

81947 Carrinho para transporte de roupas, em plástico cor branco. 

85328 Poltrona giratória com braços, cor preta. 

90255 Balança digital adulto, marca Micheletti, cor braca. 

90552 Monitor Cardíaco multiparametro, Fokkus Trade, Modelo CMS9000, 

cor branca. 

91026 Estabilizador de Voltagem, marca Sms, cor preto. 

99411 Ventilador de parede com 60 em. De diâmetro, marca Delta, Modelo 
premium, cor preto. 

103080 Aparelho de Ultra Som, marca Alfamed, modelo Claris 2200 Expert, 
cor cinza. 

Página 2 de 3 

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 04/novembro/21- Ano XL- NQ 10782. 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
XXXI 103081 Monitor Multiparametro, Marca Choice, modelo M3, Série nº 

140744900032,cor branco e azul. 
XXXII 103082 Monitor Multiparametro, Marca Alfamed, modelo vita400E, Série nº 

V4E40176 cor cinza. 
XXXIII 103083 Monitor Fetal Gemelar, Marca Kolplast, Modelo EKLP618B5, Série nº 

1150106019005, cor cinza. 
XXXIV 103084 Monitor Fetal Gemelar, Marca Kolplast, Modelo Gold, Série nº 

1141103003005, cor cinza. 
XXXV 103085 Cardioversor/Desfibrilador, marca lnstramed, Modelo lsis, Série nº 

0420151S2849, cor vermelho e Cinza. 
XXXVI 103120 Aparelho de Ultra Som Doppler, Marca Siemens, Modelo X300, Série 

nº 357551, cor cinza. 
XXXVII 103406 Relógio de Ponto eletrônico, marca Dimep, Série nº 3000990107692, 

cor prata e preto. 
XXXVIII 112670 Cardiotografo, marca Kolplast, Modelo Gold, Série nº 

1160815007005, cor cinza. 
XXXIX 112772 Monitor mult Vita, marca Alfamed, modelo Vita600, Série nº 

V6E0000047, cor cinza. 
XL 112773 Monitor mult Vita, marca Alfamed, modelo Vita600, Série nº 

V6E0000043, cor cinza. 
XLI 112774 Monitor mult Vita, marca Alfamed, modelo Vita600, Série nº 

V6E0000045, cor cinza. 
XLII 112775 Monitor mult Vita, marca Alfamed, modelo Vita600, Série nº 

V6E0000044, cor cinza. 
XLIII 112776 Monitor mult Vita, marca Alfamed, modelo Vita600, Série nº 

V6E0000046, cor cinza. 
XLIV 112777 Monitor mult Vita, marca Alfamed, modelo Vita600, Série nº 

V6E0000048, cor cinza 
XLV 112793 Cardioversor/Desfibrilador, Monitor com Marcapasso, Marca 

lnstramed, Modelo Cardiomax, Série nº 122016CM9267, cor Cinza e 
Azul. 

XLVI 112829 Carro de Emergência metálico com rodízios, marca Lumar, cor 
branco. 

Processo n9 46166/2020. 

Página 3 de 3 

.Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de Quinta-feira, 04/novembro/21- Ano XL- Nº 10782. 


